

Belo Horizonte, 29 de abril de 2024.

Divulgação de Intenção de Adesão como Carona à Ata de Registro de Preços

O Centro de Serviços Compartilhados de Saúde da Polícia Militar de Minas Gerais, divulga a intenção em aderir como carona ao Pregão Eletrônico Nº **148/2023** da **UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA**, com o fim adquirir, nos termos, condições e especificações contidas na ata, o item abaixo relacionado, visando atender as necessidades deste, nos termos da Lei Federal nº 8666 de junho de 1993, e dos decretos Estaduais nº 44.787, de 18 de abril de 2008 e nº 46.311 de 16 de setembro de 2013, e demais legislações pertinentes ao assunto.

Nº do Registro de Preço: 042/2023

Vigência: 27/11/2024

- Órgão Gestor: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Solicitação de adesão: SIASGNet nº 5/2024

Endereço: Av. P H Rolfs, s/n - Campus Universitário, Viçosa - MG, CEP 36570-900

Telefone: [\(31\) 3612-1081](tel:(31)3612-1081) – Email:

- Empresa vencedora: **WAGNER EUSTÁQUIO SIQUIRA NETO**
CNPJ 50.829,058/0001-10

Endereço: RUA GUMERCINDO COUTO E SILVA, 78, ITAPOA, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 31.710-050

Telefone:(31)98331-5919 - E-mail: wagneresneto@gmail.com / amplacomercioelicitacao@gmail.com

- Empresa vencedora: **RC RAMOS COMERCIO LTDA**
CNPJ 07.048.323/0001-02

Endereço: RUA HELENA DA SILVA FERREIRA, 794, LOTEAMENTO IPANEMA, CATALÃO, GO, CEP: 75.705-070

Telefone:(34)3215-7093 - E-mail:Licitacaorcc@hotmail.com

- Empresa vencedora: **CMS COMERCIO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS**
CNPJ 13.896.580/0001-99

Endereço: AVENIDA TROPICAL QD 18 LT 57 LOJA 02 JARDIM TROPICAL CEP: 74-946-540 AP. DE GOIÂNIA GO

Telefone:(62) 3205-0352/98484-3896- E-mail:cmsmateriaisesuprimentos@gmail.com

ITEM	LOTE	CÓD. SIAD MG	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	23	129313	CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL; COMPLEMENTAÇÃO: ATÓXICO; INODORO; SECAGEM RÁPIDA; IDEAL PARA CORRIGIR ERROS DE ESCRITA COPIAS E DIGITAÇÃO. FRASCO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	60 UNIDADE	R\$ 1,67	R\$ 100,02
2	69	144517	CANETA MARCA TEXTO - PONTA : INDEFORMÁVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSIÇÃO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA; COR: NA COR AMARELA; COMPLEMENTAÇÃO: GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	500 UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 445,00
3	84	254304	APAGADOR - APLICAÇÃO/TIPO: QUADRO BRANCO; MATÉRIA -PRIMA: PLÁSTICO; BASE: COM FELTRO; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM X 6 CM X 4 CM;	30 UNIDADE	R\$ 3,85	R\$ 115,50
4	20	789844	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 48 MM X 50 METROS; TIPO: ADERÊNCIA EM UMA FACE, COR MARROM; COMPLEMENTAÇÃO: NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	250 UNIDADE	R\$ 3,09	R\$ 772,50
5	80	1155407	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATÉRIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA; DIMENSÕES: 45 MM X 45 M ESPESSURA TOTAL DE 0,040 MM; TIPO: ADERÊNCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE; COMPLEMENTAÇÃO: COM FILME DE POLIPROPILENO BIO-ORIENTADO NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE.	1000 UNIDADE	R\$ 2,49	R\$ 249,00
6	73	1693603	GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: ALICATE; CAPACIDADE: 20 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATÍVEIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METÁLICA; COMPLEMENTAÇÃO: BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPEAR E FIXAR) COM ACABAMENTO NIQUELADO. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. APOIO EMBORRACHADO. MOLA EM AÇO RESISTENTE.	75 UNIDADE	R\$ 15,15	R\$ 1.136,25
7	71	811882	PILHA - TIPO: RECARREGÁVEL, NI-MH; TAMANHO: PEQUENO (AA); TENSÃO: 1,5 VOLTS; AMPERAGEM: 2500 MAH; RECARGA: CONFORME FABRICANTE;	80 UNIDADE	R\$ 5,99	R\$ 479,20
9	76	1930087	PILHA - TIPO: RECARREGÁVEL, NI-MH; TAMANHO: AAA; TENSÃO: 1,2 VOLTS; AMPERAGEM: 800 MAH;	80 UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 351,20
8	77	9725	CARREGADOR PARA BATERIA -CARREGADOR DE PILHA - TAMANHO PILHA: AA; QUANTIDADE PILHA: 4 PILHAS AA DE 2450 MAH; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (110/220 V); ACESSÓRIOS (1): SEM ACESSÓRIOS; ACESSÓRIOS (2): SEM ACESSÓRIOS; COMPLEMENTAÇÕES: CARREGADOR DE PILHA, TEMPO DE CARREGAMENTO MÍNIMO DE 12 HORAS; ACOMPANHA O CARREGADOR DE PILHAS, 4 PILHAS AA DE 2450 MAH.	10 UNIDADE	R\$ 32,87	R\$ 328,70

Esclarecemos que os itens solicitados na Ata de Registro de preços, atendem às necessidades do Hospital da Polícia Militar, em sua especificação e quantidade conforme parecer técnico constante nos autos do processo.

Atenciosamente,

GEORGE LUIZ DE MATOS, TEN CEL PM
ORDENADOR DE DESPESAS DO CSC-SAÚDE



Documento assinado eletronicamente por **George Luiz de Matos, Tenente Coronel PM**, em 30/04/2024, às 13:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **87293577** e o código CRC **BD19E902**.

Referência: Processo nº 1250.01.0006270/2024-10

SEI nº 87293577